
Wijzigingsverordening APV gemeente Tytsjerksteradiel 

De raad van de gemeente Tytsjerksteradiel; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2024, 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet en; 

  

Algemene Plaatselijke Verordening Tytsjerksteradiel 2024, 

  

  

Besluit: 

Artikel I   
De Algemene Plaatselijke Verordening Tytsjerksteradiel 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Sub e van artikel 2:10, tweede lid, APV vervalt. 

B. Aan artikel 2:42 APV worden twee leden toegevoegd, luidende: 

  Lid 6b. 

  In de periode van vier weken voor de dag van Europese, landelijke, provinciale, gemeentelijke of 

waterschapsverkiezingen of een referendum kunnen politieke partijen gebruik maken van daartoe 

door het college bestemde frames voor gedrukte spandoeken ten behoeve van de betreffende 

verkiezing of het betreffende referendum. De spandoeken worden binnen 48 uur na de dag van 

de verkiezing of het referendum uit de frames verwijderd. Het in lid 7 bepaalde is overeenkomstig 

van toepassing. 

  Lid 6c. 

  Het is, behoudens een ingeschreven politieke partij, voor eenieder verboden een in lid 6b bedoeld 

frame te gebruiken. Het is tevens verboden om een frame te gebruiken voor een ander oogmerk 

dan de verkiezing of het referendum. 

C. Het bestaande lid 6 wordt hernummerd als lid 6a. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Tytsjerksteradiel van 19 

december 2024. 

De griffier, 

Mevr. mr. A. Dam 

De burgemeester, 

Drs. L.J. Gebben 

Nr. 9389 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tytsjerksteradiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 9389 13 januari 2025 1 


